
2018 年 11 月吉日 

全照協賛助会員校各位 

全国舞台テレビ照明事業協同組合(全照協) 

理事長 寺田 義雄 

教育情報委員長 前田 順一 

青年部会長 林  之弘 

 

「合同企業説明会(賛助会員校生徒対象)」開催のご案内 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より全国舞台テレビ照明事業協同組合(全照協)の活動にご理解ご協力を賜り有難うございます。 

この度、全照協教育情報委員会・青年部では、今年の 2 月 27 日に初めて開催しご好評頂きました、

全照協ご加入の賛助会員校の生徒様を対象とした「合同企業説明会(賛助会員校生徒対象)」を、来年

の 3月 4 日に開催させて頂きます。この合同企業説明会は、全照協賛助会員校の大学・専門学校に在籍

している、2019 年度中に就職活動、2020 年 4月に入社予定となる生徒を対象にした説明会で、特に以下

の二点に重点をおいて開催を企画しております。 

 

1. 昨今の組合員企業の事業内容を鑑み、照明を主としながらも、音響・映像・進行等のコースの学生

もご参加頂き、学生・企業双方のニーズに沿うように致します。 

2. 地方出身者の出身地への I ターン等も、就活時や将来設計の選択肢として提示できればと考えてお

ります。 

 

説明会のスタイルはブーススタイルではなく、各社ごとに人事ご担当者様にご登壇頂き、受講生が客席

にて聴講するスタイルを予定しております。1 社様の持ち時間は 10 分程度を予定しておりますが、参加企

業数により変動がございます。 

また、大変恐れ入りますが会場の収容人数に限りが御座います。申込状況で増減致しますが、各校～50

名程度を目安の受講者数とさせて頂きたく存じます。 

ご参加を希望されます賛助会員様は、同封の参加申込書にご記入の上、2018 年 12 月 25 日までに全照

協事務局まで FAX(03-5577-7845)をお願い申し上げます。 

 

■「合同企業説明会(賛助会員校生徒対象)」開催概要 

開催日時：2019 年 3 月 4 日(月) 

・合同企業説明会(賛助会員校生徒対象) 10 時 30 分～18 時（仮） 

（受付：9：45～、開場 10 時～） 

・産学人事採用担当者交流会(名刺交換会) 19 時～（仮）開催場所：日本橋公会堂  

 開催場所：〒103-8360 中央区日本橋蛎殻町一丁目 31 番 1 号 日本橋区民センター内 

(半蔵門線「水天宮前」駅 6 番出口から徒歩 2 分） 

参加費：説明会・交流会ともに無料（昼飯等のご用意はありません、各自ご手配お願い致します。） 

参加組合員企業：20 社程度予定（昨年実績） 

全照協賛助会員校： 

国際音楽・ダンス・エンタテイメント専門学校、昭和音楽大学、専門学校名古屋ビジュアルアーツ、東

京スクールオブミュージック＆ダンス専門学校、東放学園専門学校、名古屋スクールオブミュージック

＆ダンス専門学校、日本工学院専門学校、日本大学藝術学部、ビジュアルアーツ専門学校（50 音順） 



締め切り 2019 年 12 月 25 日（FAX：03-5577-7845） 

 

全照協主催 2019 年度 

合同企業説明会(賛助会員校生徒対象)・産学人事採用担当者交流会(名刺交換会) 

参 加 申 込 書 

 

 

◆2019 年度合同企業説明会(賛助会員校生徒対象)」に参加申込み致します。 

 

学校名                                   印                      

ふりがな 

ご担当者お名前                                          

 

部署                        役職                               

TEL：                     FAX：                            

MAIL：                                                 

 

・受講生情報 

受講される学生の内訳をご記入ください。 

※申込日時点でのおおよその人数で構いません。客席数に限りがございますので、受講者総数の

目安にさせて頂きたく存じます。 

 

照明            名 

その他           名（コース名           ）※音響・映像・進行等 

合計            名 

 

 

◆「産学人事採用担当者交流会(名刺交換会)」に参加申込み致します。 

※会場の都合上各社 2 名様までとさせて頂きます。 

・ご参加者 

 

部署             役職            氏名                    

 

部署             役職            氏名                    

 

 

◆企業より学生へご回答頂きたい質問等ございましたら以下にご記入ください。 

 


